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Motiver vil der i hvert Fald findes fuld 
Redegørelse for det Misforhold, hvori Bu- 
reauets Krcefter staa til, hvad der maa for- 
dres» af et statistisk Statsbureaiy det kan til- 
føjes, atii den Tid, der er hengaaet siden 
Statistisk Bureaus Grundlæggelse, er der i 
Udlandet endog oprettet Bybureaueiz som 
arbejde med langt større Gmbedsstyrke end det 
danske Statsbuream Dette er ikke og har i 
lang Tid ikke kunnet vcere paa Høide med Ud- 
landets Bureauer, hvor der Aar for Aar an- 
vendes en stedse større Indsigt og Arbejds- 
kraft paa de statistiske Opgaver, og det.ihvor- 
vel de statistiske Krav i og for sig lettere 
kunne fyldestgøres«i et lille end i et stort 
Land. Endog i selve de Aar, der ere hen- 
gaaede siden dette Lovforslags første Frem- 
scettelse, er der oprettet en hel Række nye 
statistiske Bureauer rundt om i Landene, de 
saakaldte Arbejdsbnreauer Uabour depart홢 
ments o.s.v.). Om nu end Forholdene her- 
hjemme næppe nødvendiggøre Oprettelseit af 
saadanne nye selvstændige Bureauer»k·unne 
naturligvis de paagceldende Opgaver ikke af- 
vises, men trcede nu for Tiden i visse Hen- 
seender endog frem i første Raekke og maa 
gaa ind som en vigtig Del as det statistiske 
Statsbureaiis Arbejdsomraade Der er end- 
videre i de Aar, som ere hengaaede siden 
Lovforslagets første Fremscettelse fremkommet 
indtrcengende Forlangender fra de nærings- 
drivende om en fyldig og fyldestgørende Gr- 
hvervsstatistik sidste Gang paa de industri- 
drivendes Møder i afvigte Sommer. Der- 
naest vente store Dele af Agerbrugsstatistikken 
paa ny Behandling, delvis nødvendiggjort af 
de forandrede Landboforhold Paa helt 
andre Omraader har man i de seneste Aar 
henvendt sig til Statsstatistikken om Refor- 

nær, saaledes med Hensyn til Kriminalstatis 
stikken, med Hensyn til Belysningen af Be- 
folkningens Vandringer fra Land til By 
o. f. fr. De mange Spørgsmaal af saadan 
Art, der nu stiaa paa Dagsordenen, maa 
tages op til Undersøgelse, og vel tør det 
ikke loves, at alle højtsp,ændte Krav kunne 
fyldestgøres, thi Materialet vil ofte være saare 
vanskeligt at saa tilvejebragt; og ved den meto- 
diske Bearbejdelse vil det kunne vise sig, at 
Uensartethederne ere saa store, at man kun 
med den største Varsomhed tør drage Slut- 
ninger deraf; men sikkert er det, at kun gen- 
nem selve Arbejdernes Paabegyndelse og 
stadige Fornyelse vil man kunne nærme sig 
Maalet, en saa fuldstændig Redegørelfe som 
muligt for de okonomiske og sociale Bevægel- 
ser i S ta t  og Samfund. 

Kun to Enkeltheder ere ændrede i Lov- 
forslagets tidligere Skikkelse. Det er fore- 
slaaet i § 1, at det statistiske Bureau, under 
Hensyn til Tilstedeværelsen eller Oprettelsen 
af andre indenlandske statistiske Bureauer, 
kaldes »Statens statistiske Bureau«. Der- 
næst er i § 5 Terminen for Lovens Jkrast- 
træden foreslaaet ansat til 1ste Januar 1896. 
Da Lovforslaget jo alt er gammelt og kendt, 
tør man maaske forudsætte, at det vil være 
muligt at fuldende Behandlingen deraf til 
den nævnte Tid, hvad der, for at gøre 
Overgangstiden saa kort som muligt, og 
navnlig under Hensyn til den stærkt paa- 
gaaende Nødvendighed af Bureauets snar- 
lige Reorganisation, maa anses for i hoj 
Grad magtpaaliggende; endelig vil det ogsaa 
i rent teknisk Henseende kunne være af Be- 
tydning, at Bureauets nye Æra  indtræder 
med det nye Aars Begyndelse. 


